
UCHWAŁA  NR XXXVII/250/22   

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Knyszyn na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się, średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Knyszyn na rok szkolny 2022/23: 

1) benzyna –  6,65 zł za litr; 

2) olej napędowy – 7,47 zł za litr; 

3) autogaz LPG – 3,33 zł za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Zbigniew Adam Niedzielewski  

  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE2C54F-7502-4213-8778-D0ACB7225C61. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. 

zm.) rada gminy określa w drodze uchwały średnią cenę jednostki paliwa na każdy rok szkolny, uwzględniając 

ceny jednostki paliwa w gminie. 

Rok szkolny rozpoczyna się 1 września danego roku kalendarzowego i od tego dnia gmina zobowiązana 

jest do zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do przedszkola/szkoły/ośrodka, 

jeśli dowóz zapewniają rodzice.  

Z powodu dynamicznie zmieniających się cen paliw, określenie poziomu zwrotu  kosztów na podstawie 

cen obowiązujących sprzed 2 lub więcej miesięcy mogłoby się odbyć ze szkodą zarówno dla rodziców, jak i 

samorządu. Intencją uchwałodawcy jest przyjęcie jak najbardziej  realnych cen paliwa na potrzeby realizacji art. 

39a ust.4 w/w ustawy. 

Średnią ceny jednostki paliwa w Gminie Knyszyn na rok szkolny 2022/23 ustalono na podstawie cen 

jednostkowych uzyskanych ze Stacji Paliw „ORLEN” w Knyszynie, ul. Tykocka 56  za okres od 22- 26 sierpnia 

2022 r.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne. Vacatio legis został 

skrócony w związku z ważnym interesem publicznym. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE2C54F-7502-4213-8778-D0ACB7225C61. Podpisany Strona 2


